

1. 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	S石化	股票代码	600688
股票上市交易所	上海证券交易所	注册地址	中国上海市金山区金山一路48号,邮政编码:200540
股票简称	上海石化	注册地址	中国上海市金山区亭卫公路728号邮编:200500
股票代码	0038	电话	86-21-5794143/5237780
股票上市交易所	香港交易所及新加坡有限公司(以下简称“香港交易所”)	传真	86-21-57940050/5237501
股票代码	SHI	电子邮箱	szp@spc.com.cn
股票上市交易所	美国纽约证券交易所	董事会秘书	康惠忠
		证券事务代表	李强明
		姓名	康惠忠
		联系地址	中国上海市金山区金山一路48号,邮政编码:200540
		电话	86-21-5794143/5237780
		传真	86-21-57940050/5237501
		电子邮箱	szp@spc.com.cn

2、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

按中华人民共和国(“中国”)企业会计准则编制
 □是否适用
 □是否符合会计准则变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是否适用
 2.1.1 主要会计数据

主要会计数据	本报告期 1-6月	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	57,110,922	46,472,594	22.9
归属于上市公司股东的净利润(人民币)	438,020	-1,194,489	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(人民币)	463,678	-1,288,177	不适用
经营活动产生的现金流量净额	3,375,731	-1,066,278	416.6
归属于上市公司股东的净资产	16,654,384	16,190,419	2.9
总资产	35,914,721	36,805,799	-2.4

2.1.2 主要财务指标

主要财务指标	本报告期 1-6月	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(港币/1港币,人民币/元)	0.061	-0.166	不适用
稀释每股收益(港币/1港币,人民币/元)	0.061	-0.166	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的基本每股收益(港币/1港币,人民币/元)	0.064	-0.180	不适用
加权平均净资产收益率 ROE	2.667	-6.883	增加9.500个百分点
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(ROE)	2.823	-7.481	增加10.300个百分点

以上净资产不包含少数股东权益。
 2.1.1非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置净损失	-19,508
减:费用	-2,156
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,294
公允价值变动损益	1,045
计入当期损益的其他非流动资产损益	-10,003
所得税影响额	8,357
少数股东权益影响额(税后)	-587
合计	-25,688

2.1.2.1 按照中国企业会计准则和《国际财务报告准则》编制的中期财务报告之差异

主要会计数据	本报告期 1-6月	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	57,110,922	46,472,594	22.9
归属于上市公司股东的净利润(人民币)	438,020	-1,194,489	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(人民币)	473,212	-1,151,254	16,190,419
经营活动产生的现金流量净额	3,375,731	-1,066,278	416.6
归属于上市公司股东的净资产	16,654,384	16,190,419	2.9
总资产	35,914,721	36,805,799	-2.4

2.2 前十名股东持股情况

截止本报告期末股东总数(户) 108,237

股东名称(全称)	持股比例(%)	持股总数	报告期内增(+)/减(-)	股份类别	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
中国石油化工股份有限公司	55.56	4,000,000,000	0	未流通	4,000,000,000	无
香港中央结算(代理人)有限公司	31.87	2,294,330,101	+222,000	已流通	-	未知
中国建设银行-上证沪港通交易型证券投资基金	0.51	37,000,000	-25,000,000	已流通	-	未知
上海浦东发展银行-上证沪港通交易型证券投资基金	0.23	16,730,000	0	未流通	16,730,000	未知
浙江省长兴股权投资合伙企业(有限合伙)	0.17	12,000,000	0	未流通	12,000,000	未知
中国农工银行-上证沪港通交易型证券投资基金-新亚汇通成长策略灵活配置证券投资基金	0.11	7,999,992	+3,681,272	已流通	-	未知
申银万国证券-上证沪港通交易型证券投资基金	0.08	5,838,800	未知	已流通/未流通	450,000	未知
上海浦东发展银行-上证沪港通交易型证券投资基金	0.08	5,650,000	0	未流通	5,650,000	未知
上海祥泰实业发展有限公司	0.08	5,500,000	0	未流通	5,500,000	未知
IF KOFW	0.08	5,432,000	0	已流通	-	未知

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.4 公司的主要股东和其他人在公司股份、相关股份或债权证的权益与质押

2013年6月30日,控股股东(即上海证券交易所上市公司信息披露义务人)和其他根据《证券及期货条例》的XXV部分需要披露其权益的其他人士(除董事、监事和高级管理人员之外)在公司股份上具有的相关股份或债权证中持有权益的情况如下:

(1) 公司普通股权益

股东名称	所持股份类别	所占股份类别的百分比(%)	占已发行股份的百分比(%)	身份
中国石油化工股份有限公司	4,000,000,000	55.56	—	实际控制人
黑石有限责任公司 (BlackRock)	139,186,694	1.91	5.97%	实际控制人,高级管理人员,其他可能出的
IF KOFW	31,798,200	0.44	1.36%	

注:(1)好合、(S)合
 除上述披露之外,根据《证券及期货条例》第336条规定存置之披露权益登记册中,并无主要股东或根据《证券及期货条例》的XXV部分需要披露其权益的其他人士(除董事、监事和高级管理人员之外)在公司股份上具有的相关股份或债权证中持有权益的任何记录。

(2) 公司非普通股权益

2013年6月30日,根据《证券及期货条例》第336条规定存置之披露权益登记册中,并无主要股东或根据《证券及期货条例》的XXV部分需要披露其权益的其他人士(除董事、监事和高级管理人员之外)在公司股份上具有的相关股份或债权证中持有权益的任何记录。

3. 董事会报告

3.1 报告期内整体经营情况的讨论与分析

以下讨论与分析及与本年年度报告之集团(指本公司及其附属公司)未经审计的中期财务报告及其注释相符合。以下涉及的部分财务数据源自本集团按《国际财务报告准则》编制的未经审计的中期财务报告。

经营业绩回顾与分析

2013年上半年,世界经济运行依然错综复杂,美国和中国经济复苏相对增强,欧元区经济持续低迷,欧洲及中东地区经济持续不振,世界主要经济体均面临较大挑战。面对十分复杂的国内外环境,我国坚持以提高经济增长质量和效益为中心,把稳增长放在总基调,经济运行总体平稳,上半年国内生产总值(GDP)增长7.6%,其中二季度增长7.5%,经济增速继续回落。我国石油和化工行业上半年市场需求依然不振,石油和石化产品价格持续走低,行业经营业绩持续下降。

2013年上半年,本集团面对依然严峻的经营发展环境,以安全生产为基础,以市场为导向,以效益为中心,充分发挥炼油化工优势,实现安全环保保持持续向好,生产经营保持稳定运行,企业经营业绩同比大幅度提升。实现净利润人民币5.06亿元(去年同期亏损人民币1.02亿元),同比增加人民币21.57亿元;除税后每股收益增加人民币4.732元(去年同期亏损人民币1.1515元/股),同比增加人民币16.24元/股。

2013年上半年,由于炼油装置工程投产,本集团的炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目,E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。

本集团炼油化工技术优势,全面实施技改升级,实际经营业绩大幅提升。炼油化工技术全面领先,本集团的原油加工能力再上新台阶,加工高端炼油产品产量大幅度增加,生产产品成本比去年同期增加45%。1-6月份,本集团加工原油770.73万吨(含来料加工35.04万吨),比去年同期增加218.9万吨,增幅为27.6%。生产成品油44.93万吨,同比增长45.24%,其中生产汽油138.16万吨,同比增长25.9%。柴油251.48万吨,同比增长22.29%;航空煤油55.30万吨,同比增长48.6%。生产乙烯87.57万吨,同比减少0.23%;生产合成纤维44.4万吨,同比减少12.50%;生产合成橡胶24.08万吨,同比减少18.95%;生产合成纤维12.76万吨,同比增长11.4%。上半年本集团的产销率为99.74%,货款回收率为99.34%。

本集团坚持把HSE工作放在首要位置,安全环保态势持续向好。上半年,积极开展安全竞赛活动,运用OSHA先进方法,加大安全环保保障科技投入,开展主要装置预防性大修(PMP)工作,深入开展隐患排查治理“回头看”专项行动,启动“隐患排查治理”行动,继续深入开展治理工作。重点治理:装置区等高风险场所,完成了17项机械化装置改造工作。实施了“石化行业EVA”项目, E157号项目建设投产,6项重大环保治理工程完工。继续推进“安全环保”工程(员工生产防护用品、安全生产培训、重大火灾隐患排查、重大环境污染整治、重大职业健康整治、重大交通安全整治、重大生产安全专项整治)的预期目标,工业废水排放总量下降7.32%,外排废水综合达标率100%,固废及危险化学品回收率93.18%。